

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE SETOR DE COMPRAS

Objeto: Aquisição de cestas básicas de alimentos para concessão aos usuários da política de Assistência Social em situação de vulnerabilidade temporária em face da Pandemia pelo COVID-19 no Município de Irauçuba.

| Item | Especificação do produto | Quant. de Cestas |
|------|--|------------------|
| 1 | Aquisição de cestas básicas, embalados em fardos resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados os quais formam 01 cesta básica. | 200 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | MARCA | V. UNT | V. TOTAL |
|------|---|---------|-----|----------------|--------|----------|
| 1 | ARROZ AGULHA BRANCO T1, polido, longo, fino, sem sujidades, presença de parasitas larvas ou bolores. Embalagem de 1 kg. | Kg | 3 | Realeza | 4,50 | 13,50 |
| 2 | AÇÚCAR CRISTAL, de primeira qualidade, sem umidade, cor clara características e sem nenhum tipo de sujeira. Embalagem de 1 kg. | Kg | 3 | Meladinho | 2,90 | 8,70 |
| 3 | PÓ DE CAFÉ; torrado e moído, tradicional, com selo de pureza ABIC. Pacote de 250 g | Pct | 2 | Pilão | 4,50 | 9,00 |
| 4 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO; contendo farinha de trigo especial, brancos, com glúten, sem conservantes ou aditivos. Embalagem de 1 kg. | Kg | 1 | Dona Maria | 4,30 | 4,30 |
| 5 | FEIJÃO CARIOCA (pct de 1 kg cada) feijão tipo 1, natural, novo, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. | kg | 3 | Itaguary | 8,00 | 24,00 |
| 6 | Farinha de milho flocada (flocão) pct de 500gr. | Kg | 2 | Dona Clara | 1,70 | 3,40 |
| 7 | MACARRÃO ESPAGUETE; sem sujidades, presenças de parasitas, larvas ou bolores. Pacote de 500 g. | Pct | 2 | Imperador | 2,60 | 5,20 |
| 8 | ÓLEO VEGETAL alimentício, embalagem de 900 ml, originário de algodão, soja, milho ou girassol, produto refinado e de acordo com os padrões legais. | Garrafa | 1 | Soya | 7,50 | 7,50 |
| 9 | Sardinha Em óleo comestível (ou de soja), peso drenado mínimo: 125g. | Lata | 3 | Gomes da Costa | 4,40 | 13,20 |
| | | | | | | 88,80 |

VALOR TOTAL DE 1 CESTA BÁSICA R\$ 88,80 (oitenta e oito reais e oitenta centavos)

VALOR GLOBAL DE 200 CESTAS R\$ 17.760,00 (dezessete mil setecentos e sessenta reais)



DADOS DA EMPRESA:

| | |
|--------------------|----------------------------|
| NOME | MERCANTIL O DELEGADO |
| CNPJ | 07.175.425/0001-80 |
| ENDEREÇO | RUA 7 DE SETEMBRO – CENTRO |
| RESPONSÁVEL | JOSÉ PINTO DE MESQUITA |
| TEL | XXXX |

VALIDADE DA COTAÇÃO 60 (SESSENTA) DIAS

irauçuba-CE, 02 de março de 2021

Jose pinto de mesquita
Assinatura

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE
SETOR DE COMPRAS

Objeto: Aquisição de cestas básicas de alimentos para concessão aos usuários da política de Assistência Social em situação de vulnerabilidade temporária em face da Pandemia pelo COVID-19 no Município de Irauçuba.

| Item | Especificação do produto | Quant. de Cestas |
|------|--|------------------|
| 1 | Aquisição de cestas básicas, embalados em fardos resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados os quais formam 01 cesta básica. | 200 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | MARCA | V. UNT | V. TOTAL |
|------|---|---------|-----|----------------|--------|----------|
| 1 | ARROZ AGULHA BRANCO T1, polido, longo, fino, sem sujidades, presença de parasitas larvas ou bolores. Embalagem de 1 kg. | Kg | 3 | 101 | 4,80 | 14,40 |
| 2 | AÇÚCAR CRISTAL, de primeira qualidade, sem umidade, cor clara características e sem nenhum tipo de sujeira. Embalagem de 1 kg. | Kg | 3 | MELADINHO | 2,90 | 8,70 |
| 3 | PÓ DE CAFÉ; torrado e moído, tradicional, com selo de pureza ABIC. Pacote de 250 g | Pct | 2 | BB | 8,00 | 16,00 |
| 4 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO; contendo farinha de trigo especial, brancos, com glúten, sem conservantes ou aditivos. Embalagem de 1 kg. | Kg | 1 | DONA MARIA | 4,00 | 4,00 |
| 5 | FEIJÃO CARIOCA (pct de 1 kg cada) feijão tipo 1, natural, novo, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. | kg | 3 | PRECIOSO | 8,50 | 25,50 |
| 6 | Farinha de milho flocada (flocão) pct de 500gr. | Kg | 2 | SERRAMIL | 1,70 | 3,40 |
| 7 | MACARRÃO ESPAGUETE; sem sujidades, presenças de parasitas, larvas ou bolores. Pacote de 500 g. | Pct | 2 | PELAGIO | 2,90 | 5,80 |
| 8 | ÓLEO VEGETAL alimentício, embalagem de 900 ml, originário de algodão, soja, milho ou girassol, produto refinado e de acordo com os padrões legais. | Garrafa | 1 | SOYA | 8,50 | 8,50 |
| 9 | Sardinha Em óleo comestível (ou de soja), peso drenado mínimo: 125g. | Lata | 3 | GOMES DA COSTA | 4,50 | 13,50 |
| | | | | | | 99,80 |

VALOR TOTAL DE 1 CESTA BÁSICA R\$ 99,80 (noventa e nove reais e oitenta centavos).

VALOR GLOBAL DE 200 CESTAS BÁSICAS R\$ 19.960,00 (dezenove mil novecentos e sessenta reais).



DADOS DA EMPRESA:

| | |
|--------------------|--|
| NOME | L. F. B. DE SOUZA - MERCADINHO SAO FRANCISCO |
| CNPJ | 07.175.964/0001-10 |
| ENDEREÇO | AV PAULO BASTOS, 749 – CENTRO – IRAUÇUBA -CE |
| RESPONSÁVEL | LUCIO FLAVIO BARROSO DE SOUSA |
| TEL | XXXXX |

VALIDADE DA COTAÇÃO 60 (SESENTA) DIAS

Irauçuba-CE, 04 de março de 2021

Assinatura

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE SETOR DE COMPRAS

Objeto: Aquisição de cestas básicas de alimentos para concessão aos usuários da política de Assistência Social em situação de vulnerabilidade temporária em face da Pandemia pelo COVID-19 no Município de Irauçuba.

| Item | Especificação do produto | Quant. de Cestas |
|------|--|------------------|
| 1 | Aquisição de cestas básicas, embalados em fardos resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados os quais formam 01 cesta básica. | 200 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | MARCA | V. UNT | V. TOTAL |
|--------------|---|---------|-----|------------|--------|--------------|
| 1 | ARROZ AGULHA BRANCO T1, polido, longo, fino, sem sujidades, presença de parasitas larvas ou bolores. Embalagem de 1 kg. | Kg | 3 | Predileto | 4,50 | 13,50 |
| 2 | AÇÚCAR CRISTAL, de primeira qualidade, sem umidade, cor clara características e sem nenhum tipo de sujeira. Embalagem de 1 kg. | Kg | 3 | Pindorama | 2,75 | 8,25 |
| 3 | PÓ DE CAFÉ; torrado e moído, tradicional, com selo de pureza ABIC. Pacote de 250 g | Pct | 2 | Pilão | 4,40 | 8,80 |
| 4 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO; contendo farinha de trigo especial, brancos, com glúten, sem conservantes ou aditivos. Embalagem de 1 kg. | Kg | 1 | Dona Maria | 3,90 | 3,90 |
| 5 | FEIJÃO CARIOCA (pct de 1 kg cada) feijão tipo 1, natural, novo, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. | kg | 3 | Kicaldo | 7,85 | 23,55 |
| 6 | Farinha de milho flocada (flocão) pct de 500gr. | Kg | 2 | Serramil | 1,65 | 3,30 |
| 7 | MACARRÃO ESPAGUETE; sem sujidades, presenças de parasitas, larvas ou bolores. Pacote de 500 g. | Pct | 2 | Bonsabor | 2,50 | 5,00 |
| 8 | ÓLEO VEGETAL alimentício, embalagem de 900 ml, originário de algodão, soja, milho ou girassol, produto refinado e de acordo com os padrões legais. | Garrafa | 1 | Soya | 6,95 | 6,95 |
| 9 | Sardinha Em óleo comestível (ou de soja), peso drenado mínimo: 125g. | Lata | 3 | Palmeron | 4,30 | 12,90 |
| TOTAL | | | | | | 86,15 |



VALOR TOTAL DE 1 CESTA BÁSICA R\$ 86,15 (oitenta e seis reais e quinze centavos).

VALOR GLOBAL DE 200 CESTAS BÁSICAS R\$ 17.230,00 (dezesete mil duzentos e trinta reais).

DADOS DA EMPRESA:

| | |
|--------------------|--|
| NOME | E. N. P. BARBOSA – SUPER CENTER |
| CNPJ | 27.341.665/0001-15 |
| ENDEREÇO | AV PAULO BASTOS, 1018 – CENTRO – IRAUÇUBA-CE/ CEP:62.620-000 |
| RESPONSÁVEL | Evily Naiara Pereira Barbosa |
| TEL | 85/99771-5795 (SUPER CENTER) |

VALIDADE DA COTAÇÃO 60 (SESSENTA) DIAS

irauçuba-CE, 04 de março de 2021

Evily Naiara Pereira Barbosa

Assinatura

E N P BARBOSA-ME
AV. PAULO BASTOS, 1018
Centro - Irauçuba-CE
CNPJ: 27.341.665/0001-15